ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2013г.                                                                                             №___

х. Задонский
О мерах по реализации Решения собрания депутатов Задонского сельского поселения  от 18.12.2008г. №12 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Задонского сельского поселения и обслуживающего персонала администрации Задонского сельского поселения»

В целях реализации Решения собрания депутатов Задонского сельского поселения  от 18.12.2008г. №12 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Задонского сельского поселения и обслуживающего персонала администрации Задонского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положение о стимулирующих выплатах работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Задонского сельского поселения (приложение N 1).

1.2. Положение о стимулирующих выплатах обслуживающему персоналу Администрации Задонского сельского поселения (приложение N 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Задонского

            сельского поселения

       С.И. Рябов

Подготовил: заведующий сектором

экономики и финансов

М.И. Наконечная

Согласовано:

Заместитель главы

Г.А. Подлужный

специалист 1 категории

С.А.Стрельцов

Приложение N 1

к проекту постановления
Администрации Задонского

сельского поселения
от ___________2013г. N__
ПОЛОЖЕНИЕ

О СТИМУЛИРУЮЩИХ ВЫПЛАТАХ РАБОТНИКАМ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. Условия и порядок выплаты ежемесячной надбавки работникам, осуществляющим техническое обеспечение, за интенсивность и высокие результаты работы

1. Работникам, осуществляющим техническое обеспечение, выплачивается ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы к должностному окладу в следующих размерах:

1) инспектору – от 50 до 70 процентов должностного оклада;

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается за фактически отработанное время.

II. Условия и порядок премирования технического персонала

1. Работникам технического персонала выплачивается премия по результатам работы за месяц и по результатам работы за год с учетом исполнения должностных обязанностей по занимаемой должности.

2. По результатам работы за месяц выплата премии производится в следующих размерах:

1) работникам из числа технического персонала - до 25 процентов должностного оклада.

Начисление и выплата ежемесячной премии осуществляются за фактически отработанное время.

В пределах утвержденного фонда оплаты труда работникам также может производиться премирование по итогам выполнения разовых и иных поручений особой важности и сложности, к юбилейным датам, праздничным дням. Размер премии определяется муниципальным правовым актом.

3. По результатам работы за год в пределах утвержденного фонда оплаты труда может быть выплачена премия в размере двух должностных окладов.

Выплата годовой премии работникам из числа технического персонала, не отработавшим полный календарный год, производится пропорционально отработанному времени.

Годовая премия не выплачивается работникам технического персонала, уволившимся по собственному желанию.

4. Работники технического персонала могут быть лишены премии частично или полностью за неисполнение или ненадлежащее исполнение:

- постановлений, распоряжений и поручений Главы Задонского сельского поселения;
- Регламента работы Администрации Задонского сельского поселения;

- Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Задонского сельского поселения;

- поручений заместителя главы Администрации Задонского сельского поселения;

- возложенных на него должностных обязанностей.

За нарушение трудовой дисциплины:

- самовольный уход с работы;

- невыход на работу;

- отсутствие на рабочем месте без уважительных причин свыше четырех часов подряд в течение рабочего дня.

5. Лишение премий производится на основании распоряжения Главы Задонского сельского поселения. К распоряжению прилагается акт по факту нарушения и объяснительная записка работника, допустившего нарушение.

Лишение премий производится только за тот учетный период, в котором имели место проступки и упущения в работе.

III. Условия и порядок выплаты ежемесячного компенсационного пособия, материальной помощи работникам технического персонала

1.Выплата ежеквартальной материальной помощи работникам из числа технического персонала производится ежеквартально в размере пятидесяти процентов должностного оклада. Материальная помощь начисляется и выплачивается одновременно с заработной платой за последний месяц квартала.

2. Размер ежеквартальной материальной помощи работникам из числа технического персонала, работающим на условиях неполного рабочего дня, неполной рабочей недели, исчисляется из фактически получаемого должностного оклада за фактически отработанное время.

3. Работникам из числа технического персонала, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для выплаты ежеквартальной материальной помощи, в связи с призывом на службу в Вооруженные силы, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, уволенным по собственному желанию, а также лицам, поступившим на службу в расчетный период, выплата ежеквартальной материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

4. Работникам из числа технического персонала на период ежегодных оплачиваемых отпусков, временной нетрудоспособности, служебных командировок, дополнительных отпусков, связанных с обучением, при условии сохранения среднего заработка, исчисление ежеквартальной материальной помощи производится из фактически установленного должностного оклада на момент наступления указанных обстоятельств.

5. Ежеквартальная материальная помощь не оказывается:

- работникам из числа технического персонала, заключившим срочный трудовой договор на выполнение временных работ (сроком до двух месяцев);

- лицам, работающим по совместительству;

- в период предоставления работникам из числа технического персонала отпусков без сохранения заработной платы.

6. Выплата ежеквартальной материальной помощи производится без издания распоряжения администрации Задонского сельского поселения в дни выплаты заработной платы за текущий месяц.

7. Допускается по заявлению работника из числа технического персонала замена выплаты ежеквартальной материальной помощи на единовременную выплату к отпуску или в другое удобное для работника время в размере не более двух окладов в год на основании распоряжения администрации Задонского сельского поселения в дни выплаты оплаты за отпуск или за месяц, в котором издан распорядительный документ.
Глава Задонского

сельского поселения

       С.И. Рябов
Приложение N 2
к проекту постановления
Администрации Задонского

сельского поселения
от ___________2013г. N__
ПОЛОЖЕНИЕ

О СТИМУЛИРУЮЩИХ ВЫПЛАТАХ

ОБСЛУЖИВАЮЩЕМУ ПЕРСОНАЛУ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. Стимулирующие выплаты работникам обслуживающего персонала

1. Работникам обслуживающего персонала устанавливается ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы в размере до 50 процентов к ставке заработной платы.

Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается за фактически отработанное время с учетом исполнения обязанностей по занимаемой должности.

2. Водителям легковых автомобилей ежемесячно к ставке заработной платы устанавливаются следующие надбавки:

1) за безаварийную эксплуатацию автомобиля - в размере до 100 процентов ставки заработной платы;

Надбавки к ставке заработной платы, установленные настоящим пунктом, выплачиваются за фактически отработанное время.

II. Условия и порядок премирования работников обслуживающего персонала

1. Обслуживающему персоналу выплачивается премия по результатам работы за месяц в следующих размерах:

1) рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 1-3 разрядам (сторожа, уборщики служебных помещений), - до 25 процентов ставки заработной платы;

2) рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 4-5 разряду (водителям), - до 50 процентов ставки заработной платы.

Выплата ежемесячных премий обслуживающему персоналу по результатам работы за месяц осуществляется за фактически отработанное время.

2. Обслуживающему персоналу к юбилейным датам, праздничным дням, по результатам выполнения разовых и иных поручений, а также в других случаях на основании распоряжения Администрации Задонского сельского поселения может выплачиваться премия в пределах утвержденного фонда оплаты труда обслуживающего персонала Администрации Задонского сельского поселения.

3. Обслуживающий персонал может быть лишен премии частично или полностью за:

- самовольный уход с работы, невыход на работу, отсутствие на рабочем месте без уважительных причин свыше четырех часов подряд в течение рабочего дня, нахождения на рабочем месте в состоянии алкогольного, токсического или наркотического опьянения;

- несвоевременное выполнение распоряжений непосредственного руководителя;

- использование муниципального имущества в личных целях;

- нарушение правил техники безопасности и противопожарной безопасности;

- порчу муниципального имущества.

Лишение премий производится на основании распоряжения Администрации Задонского сельского поселения, к которому прилагается акт по факту нарушения и объяснительная записка работника, допустившего нарушение.

4. Выплаты доплат и надбавок к ставкам, премий обслуживающему персоналу осуществляются в пределах средств фондов оплаты труда обслуживающего персонала Администрации Задонского сельского поселения.
Глава Задонского

сельского поселения

       С.И. Рябов